2 上海津晟新材料科技有限公司 60,049,628 60,049,628 注 1

3
宁德时代新能源科技股份有限

公司
59,846,140 59,846,140

4 湘潭电化科技股份有限公司 48,080,400 48,080,400

5
湖南裕富创业投资管理合伙企

业（有限合伙）
44,890,590 44,890,590 注 2

6 广州力辉新材料科技有限公司 40,000,000 40,000,000
7 南宁市楚达科技有限公司 22,442,303 22,442,303

8
湘潭振湘国有资产经营投资有

限公司
5,984,614 5,984,614 注 1

9
湖南裕升企业管理合伙企业（有

限合伙）
3,109,007 3,109,007

10
湖南裕璞企业管理合伙企业（有

限合伙）
2,534,484 2,534,484

11
湖南裕广企业管理合伙企业（有

限合伙）
2,465,661 2,465,661

12
湖南裕创企业管理合伙企业（有

限合伙）
2,432,746 2,432,746

13
靖西源聚企业管理合伙企业（有

限合伙）
2,244,230 2,244,230

14
湖南裕瑞企业管理合伙企业（有

限合伙）
2,019,807 2,019,807

15
湘潭裕和企业管理合伙企业（有

限合伙）
1,153,800 1,153,800

合计 373,819,924 373,819,924
注 1：公司申请本次解除限售股份的股东中，股东湘潭电化集团有限公司本次解除限售

的股份有 43,283,250股处于质押冻结状态，股东上海津晟新材料科技有限公司本次解除限售

的股份有 11,800,000股处于质押冻结状态，股东湘潭振湘国有资产经营投资有限公司本次解

除限售的股份有 5,000,000股处于质押冻结状态，其余股东本次解除限售股份不存在被质押、

冻结的情形。

注 2：申请本次解除限售股份的股东中，自公司上市至今，与公司《首次公开发行股票

并在创业板上市招股说明书》中公告的名称相比，部分股东已更名，其中股东湖南裕富创业

投资管理合伙企业（有限合伙），原名称为“湖南裕富企业管理合伙企业（有限合伙）”。

注 3：公司本次解除限售股份的股东中，无股东担任公司董事、高级管理人员，无股东

为公司前任董事、高级管理人员且离职未满半年。

注 4：本次解除限售股份占公司总股本的比例为 49.1349%。

13

四、本次解除限售股份上市流通前后股本结构变动表

本次解除限售后，公司股份变动情况如下：

股份性质

本次变动前
本次变动增减

数量（+,-）（股）

本次变动后

股份数量

（股）

比例

（%）

股份数量

（股）

比例

（%）

一、限售条件流通股

/非流通股
374,684,514 49.25 -373,819,924 864,590 0.11

其中：高管锁定股 864,590 0.11 - 864,590 0.11
首发前限售

股
373,819,924 49.13 -373,819,924 0 0

二、无限售条件流通

股
386,118,207 50.75 +373,819,924 759,938,131 99.89

合计 760,802,721 100.00 - 760,802,721 100.00
注 1：上表系根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司以 2026年 1月 27日作为

股权登记日下发的股本结构表填写，本次解除限售后的股本结构以中国证券登记结算有限责

任公司深圳分公司最终办理结果为准。

五、保荐人的核查意见

经核查，保荐人中信建投证券股份有限公司认为：本次限售股份上市流通符

合《中华人民共和国证券法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证

券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作》等相关法

律、法规和规章的要求。本次限售股份解除限售数量、上市流通时间等均符合法

律、法规、部门规章、有关规则和股东承诺。截至本核查意见出具日，本次申请

解除限售的公司股东严格履行了其在首次公开发行股票中做出的股份锁定承诺，

公司相关信息披露真实、准确、完整。

综上，保荐人对本次限售股份解禁上市流通无异议。

六、其他

1、限售股份上市流通申请书；

2、限售股份上市流通申请表；

3、股本结构表和限售股份明细数据表；

4、《中信建投证券股份有限公司关于湖南裕能新能源电池材料股份有限公

司首次公开发行前已发行股份上市流通的核查意见》。

14

特此公告。

湖南裕能新能源电池材料股份有限公司

董事会

二〇二六年二月五日

	特别提示：
	一、首次公开发行股份情况和上市后股份变动概况
	二、申请解除股份限售股东履行承诺情况